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1. aprillil oli koolis Oskaja võistlus 

   1.aprillil algas ettevõtlusnädala raames päev Oskaja võistlusega. Sellel võistlusel pandi meid 

proovile erinevate ülesannetega, mis võivad elus kasulikud olla. Näiteks tuli teada puude 

nimetusi, osata punuda patsi, järjestada raamatuid tähestikulises järjekorras, katta laud õigesti, 

kasutada arvutiklaviatuuri, nimetada erinevaid toiduaineid ja teada toidujäätmete kohta. 

   Tüdrukute jaoks olid kõige huvitavamad patsi punumine, toiduainete äratundmine ja 

raamatute järjestamine. Patsipunumise punktis juhendas meid Marika, puu nimetuste juures 

Viigi ning toiduainete punktis Heljo. Üks toiduaine, mida pidime ära tundma, oli loorberileht. 

Selle nimi oli mul keele peal, kuid õigel hetkel ei suutnud ma seda meenutada, mis oli veidi 

pettumust valmistav. 

   Poistele meeldisid ka puude nimetused ning 

raamatute järjestamine, kuid toiduainete asemel 

meeldis neile arvutiklaviatuuri kasutamine, mida 

viis läbi õpetaja Helina. 

   Kokkuvõttes oli Oskaja võistlus väga põnev ja 

õpetlik, pakkudes võimalust proovida erinevaid 

praktilisi oskusi, mida võib elus vaja minna. 

Hanna-Liisa Käba 8. kl 

Hiina vanasõna ütleb, et kui tahad eluaeg õnnelik 

olla - ole aednik. Kevade tulekuga harjutavad ka 

Kalmetu ja Uusna rühma lapsed aednikuks olemist. 

Uuritakse, kuidas tärkab seemnest taim ja pungast 

leht. 

 

Päikene paistab 

Ta peegeldab puhtal veel  

Mulle meeldib soe  

Laureen Reial 6. kl 

Toiduainete tundmaõppimine õp Heljoga 
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Nudli (fantaasiajutt) 

   Nudli oli tavaline kass, kes teenis raha kala püüdmisega. Kui Nudli sai piisavalt raha, et 

Jaapanisse minna, otsustas ta sinna elama jääda. 

   Seal ta leidis nuudlid. Nudli otsustas nuudleid proovida ja kui ta neid nuudleid proovis, sai 

ta aru, et nuudlid olid maailma parim söök. 

   Kui te nüüd küsite, kuidas Nudli raha sai, siis ma ütlen teile, ta käis söömisvõistlustel. 

Tegelikult oli Nudli nimi enne nuudli proovimist Kaler, sest ta püüdis kala. 

   Nudli muutis oma nime Nudliks, sest talle maitsesid nuudlid nii palju. Nudlil on ka kaks 

sõpra, aga nendest kuuled teises osas. 

Oliver Oja 3. klass 

Teadmisterohke koolipäev 

See oli teistsugune koolipäev. Meil ei olnud õppetunde, vaid me läksime Viljandi Tõrukotta ja 

Ugala teatrisse. Tõrukojas võõrustas meid Eda Kivisild, kes varem oli meie muusikaõpetaja. 

Tõrukojas kirjutasime pannkoogi retsepti. Seejärel läksime muuseumisse, kus nägime vanu 

retsepte ja saime teada, mida eestlased vanasti sõid. 

Peale Tõrukoda jalutasime vaatama Ugalasse 

etendust „Kartulimässajad“. Etendusest saime 

teada, kuidas kartul jõudis Eestisse 13. sajandil, 

hispaanlased tõid inkade maale kartulit. Seejä-

rel rändas kartul Hispaaniast Inglisemaale, sealt 

edasi Prantsusmaale ja Saksamaale. Eestisse 

jõudis kartul 18. sajandi alguses. Kõigepealt 

kasvatati kartulit mõisaaedades, siis hakkasid 

kasvatama talupojad. 1765. aastast kasvatati 

kartulit üle Eesti. Kartul on eestlaste lem-

mikköögivili. Kartulit saab keeta potis, praadida 

pannil või küpsetada lõkkes. Meil oli väga tore 

päev. 

Johannes Võsu 3. klass, fotol: Tõrukojas 

retsepti kirjutamine ja kaunistamine. 

Juhendaja Eda Kivisild. 

 

       Teistmoodi koolipäev II 

 

Meie õpetaja Anne ja eelmise aasta muusikaõpetajaga Eda koostavad meile erilisi koolipäevi. 

   Sellel aastal on neid juba kaks olnud. Nad ütlesid, et ega kaks kolmandata jää, ootame. 

   Selgi päeval ei tulnud me kooli ja sõitsime taas Tõrukotta. Eda Kivisild viis meid lossimä-

gedesse. Seal kirjeldas ta, kuidas nägi välja vana loss. Ta jutustas Villu keldri kohta põneva 

legendi. Siis läksime Villu keldrisse. Seal oli kõik katki ning seinad olid kleepse täis. 

   Veel saime teada linna ühest kuulsast sillast, mis sai nime oma arhitekti järgi - Varese sild. 

Pärast seda näitas ta meile muuseumis põnevaid leide, uurisime vanu ehteid ja kuidas on muu-

tunud rõivad aja jooksul. 

  Teistmoodi koolipäev II lõppes kinos, kus vaatasime filmi “Vooluga kaasa”, aga sellest 

mingi teinekord. Niipalju ütlen, et see on Läti film ja sai sellel aastal suurel filmiauhindade 

jagamisel Oskari. Kokkuvõttes oli see päev väga õpetlik ja täis tarkust. 

Omar Abdalla 3. klass  
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Käisime 4. - 6. klassiga VIKK-i reisil 

   Läksime bussi pärast klassijuhataja tundi, mis oli 15min pikk, meile tuli järele helesinine 

VIKK-i ( Viljandi Kutseõppekeskuse) buss. Sõitsime VIKK kooli ja seal rääkis üks õpetaja 

meiega, kelle nimi oli Leho. 

   Kõndisime umbes 10 minutit NORDWOOD`i puidutööstusesse, seal rääkis ta meile 

reegleid ja jagati meid kaheks grupiks. See grupp, kus mina olin, meile anti kõrvatropid, et 

kõva müra summutada, kuid need ei töötanud ja kuulsime igat müra. Seal oli palju erinevaid 

masinaid: koorimismasinad, mis koorisid palke, masin, mis pööras palke õiget pidi, aga kõiki 

neid masinaid kontrollisid inimesed, et kõik oleks kontrolli all ja okei. 

    Kui see läbi sai, kõndisime tagasi VIKK kooli poole ja seal saime süüa pastat, kui söödud 

oli, läksime bussile ja hakkasime Karksi-Nuia puidutöökoja poole sõitma ja kui kohale 

jõudsime, anti meile vestid, et meid näha oleks ja läksime lihvimismasinate juurde ja seal 

lihviti puid ja siis need värviti ja viidi kuivama, kui olid kuivanud, tõstsid traktorid oma 

käppadega need veoautode kärudesse. Meile näidati puiduga töötlemist, kuidas valmivad 

pelletid ja brikett. 

   Pärast läksime VIKK-i bussi tagasi ja sõitsime Karksi-Nuiast Viljandisse, seal pandi maha 

osa lapsi Männimäel, siis sõitsime kooli juurde.  

   Meile meeldis, sest sai koolitundidest ära. Andres Ant, Taavi Salumaa 6. klass  

Käisime klassiga reisil Tartus 

Läksime kell kaksteist bussi, et sõita Tartu AHHAA keskusesse. Kui Tartusse kohale 

jõudsime, oli õues üks auto, mida sai nööriga tõsta. Kui läksime uksest sisse, panime oma 

joped ära, siis tuli meie juurde töötaja ja tutvustas meile reeglid. Saime paar tundi teha, mis 

tahtsime. Ma käisin paljusid mänge mängimas, vaatasin uut näitust, tegin nuputamis-

ülesandeid. 

   Kui vaba aeg läbi oli, tulime kõik töötuppa, kus tegime ise jäätist Jäätise retsept oli 12 g 

vahukoort ja 21g kohvikoort ja omal valikul maitseained. 

   Kui läksime AHHAA-st välja, pidime bussi minema, et sõita Tartu escape ruumi. Mina 

läksin Zombie ruumi, kuid ma ei pääsenud oma tiimiga välja. Tüdrukud valisid Dracula toa, 

kus nad ka ära eksisid. 

   Tagasiteel käisime Lõunakeskuses, peale seda viis buss meid koju. Siirus Roosjärv 6. klass    

4. aprillil oli Kalmetu Koolis ettevõtluskohvikute päev 

4. klass oma küpsetistega 3. klass müüb kaneelisaiu 
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Eesti Vabariik 107. Tänud kodumaale! 

3. klassi tekstid 

Minu isamaa, aitäh, et sa lased mul siin ilusal 

maal elada ja et sa vastu pead nendes kõikides 

hulludes probleemides ning sõdades. 

Sebastian Poolakese 

Sa oled väike teistele riikidele, aga mulle oled sa 

südame suurune. Sinust on isegi laul tehtud. Oled 

kena, armas riik. Sa oled nagu minu päris isa. 

Emili Laur 

Kiidan sind Isamaa, sa oled mulle olemas, aitäh, 

et sa kaitsed meid. 

Kallis kodu, sa oled alati olemas ja kaitsed mind. 

Christofer Väälmann 

Kiidan sind, sest oled mind kasvatanud ja mind hoidnud, kallis isamaa. 

Oskar Kõll 

Aitäh Isamaa, et sa meil olemas oled ja kaitsed meid. 

Stiina Loorits 

Kallis kodumaa, kiidan sind, et oled kaitsnud mind ja 

andnud mulle kodu. 

Marti Zilinski 

Aitäh, et kasvatasid mind ja aitäh puhta joogivee 

eest. Sa oled tubli riik, et said vabaks. 

Johannes Võsu 

Tänan sind, et oled hoidnud mind, minu pere ja meie 

maa rahvast. Usun, et suudad hoida mind ka 

edaspidi. Aitäh! 

Omar Abdalla 

Sa oled mulle armas. Ma kiidan sind, et oled mulle kodu ja armastuse andnud. Siin ma leidsin 

ennast. Sa äratasid mind uuesti ellu. 

Arphakorn Boonraunya 

Tänan sind, et oled andnud mulle 

palju õnne ja julgust. Oled mulle 

väga kallis. 

Revo Toom 

Oled olnud tubli, et oled mind 

hoidnud. 

Uku Kallaste 

Hoiad meid elus ja tervelt, me 

hoiame sind ka hästi. 

Loore Orik 

Ma kiidan sind, et oled mulle ja 

teistele koduks. Sa oled ilus ja tore. 

Ma tänan sind! 

Anete Kiik  
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2025. aasta sädeõpilased (2024. 

aasta põhjal) Kalmetu Koolis 

Kalmetu Kooli õpilasesinduse algatusena 

oleme Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel 

välja kuulutanud kuni kolm sädeõpilast, kes 

on mitte ainult õppimise, vaid ka oma muude 

igapäevategemiste ja olekuga kaaslastele 

inspiratsiooniks, toeks või julgustajaks olnud. 

2021. aastal oli sädeõpilaseks Jandre 

2022. aastal Ron 

2023. aastal Adeele, Omar ja Merili 

2024. aastal Dagmar, Siirus ja Anni 

2025. aastal Tanawin, Arphakorn ja 

Adeele 

Tanawin - tema ongi üks soe naeratus. Ta on 

ennastjuhtiv õppija, kuid mida see tähendab? 

Tal on oskus eesmärke seada ja oskus neid 

järgida ja enesedistsipliin, et neid täita. Ta on 

kiire õppija, hea aja planeerija ja edukas 

iseseisev õppija. Ta teab, et käib koolis 

õppimise pärast. Ta on püüdlik nii õppetöös 

kui ka spordis. Ta on heatahtlik ja abivalmis. 

Ta aitab ka meie kooli kõige väiksemaid õpilasi, näiteks isegi sõbrapäeva südametejahis. Ta on 

stiilne ja sportlik ning on oma olekuga paljudele eeskujuks. Ta hüppab kaugele, kõrgele ja 

kiiresti. Tal on osava pallimängija käed, mis võitsid sel aastal vastu ka Eesti noorte võrkpalli 

karikavõistluste parima mängija tiitli. 

Arphakorn - ta on üks andekas korraldaja. Korraldab kodus, koolis ja huviringides. Kui miski 

on korrast ära, siis ta on esimene, kes seda märkab ja esimene, kes asja joonde ajab. Ta on 

püüdlik kõiges, mida ta ette võtab ning soovib ka maksimaalselt parimat tulemust. Ta 

keskendub oma tööle ja abistab ka teisi, kui keegi abi palub. Ta on pühendunud õppetööle ning 

ei tegele kõrvaliste asjadega, on keskendunud uute teadmiste omandamisele ja on avatud 

olemisega. Ta juhib oma klassikaaslasi ja suudaks tantsima õpetada isegi karu. Ta on andekas 

mitmel alal, näiteks oskab kaunilt laulda, veenvalt näidelda, üritusi organiseerida ja tulihinge-

liselt sporti teha. Näiteks kuulus ta algklassi laste rahvastepalli võistkonda, kes naasid 3. koha 

karikaga. 

Adeele - ta on õpilane, kes hindab ausust, õiglust, korrektsust ja pühendumist. Tal on alati häid 

ideid ja oskus need teoks teha. Ta on eeskujulik õpilane ja usaldusväärne sõber. Ta on 

enesekindel ja eneseteadlik. Ta on rahatark ja ettevõtlik noor, kes ei pelga oma eesmärkide 

saavutamiseks ka suvepuhkuse päevi kulutada. Ta on panustanud heategevusse ja mitmel rindel 

vabatahtlikku töösse. Ta on pühendunud õpilasesinduse liige ja ei karda eristuda. Ta sekkub, 

kui kohtab ebaõiglust või sobimatut käitumist, ta julgeb õigluse nimel oma seisukohti avaldada 

ja nende eest seista. Talle kohe meeldib, kui asjad on joonel nagu kirjaread raamatus, sest talle 

meeldib ka väga raamatuid lugeda. Ta unistab, et ühel päeval on tema kodus üks uhke 

raamatutest sein. 
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Kas siis selle maa keel
laulu tuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?

K. J. Peterson

Selle 1818. aastal kirjutatud luuletuse autoriks 
on Kristjan Jaak Peterson, esimene eesti 
luuletaja, kes ülistas oma oodis „Kuu“ selle 
maa keelt. Tema aegumatus sõnumis kõlab 
usk eesti keele püsimisse. Alates 1996. aastast 
tähistatakse emakeelepäeva just luuletaja 
Kristjan Jaak Petersoni sünniaastapäeval, 14. 
märtsil.
Kooli koridorides on üles seatud näitus, mis annab ülevaate, milliseid raamatuid Kalmetu 
Kooli noored hetkel loevad. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Mariel Siirus viiuliga esinemas

3. klass loeb omatehtud isamaalisi tekste

Meie kooli lipukandjad emakeelepäeval
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Maakondlikul luulepäeval Viljandi linnaraamatukogus 

   5. märtsil toimus Viljandi Linnaraamatukogu kunstisaalis Viivi Luige nimeline 

Viljandimaa põhikooliõpilaste 27. luulepäev. Traditsiooniks kujunenud luulepäeva 

on ellu kutsunud ja korraldab tänaseni Kalmetu Kooli eesti keele ja kirjanduse 

õpetaja Ene Toomsalu. See on maakonna luulehuvilisi õpilasi ja õpetajaid ühendav 

sündmus, mille tulemina antakse igal aastal välja ka luulekogu. Luulekogu esitlusel 

kuulatakse eelmisel aastal kirjutatud luuletusi, nauditakse muusikalist etteastet ja 

kohtutakse mõne noori kõnetava kirjanikuga. 

    Sel aastal oli luuletusi tulnud kuulama ja kirjutama 15-st koolist koguni 59 

õpilast. Tervituseks mängis kandlel Kalmetu Kooli muusikaõpetaja Kirsika 

Vildersen ning osava viiulimänguga kaunistas päeva Kalmetu Kooli neiu Mariel 

Siirus. Külla oli kutsutud Suislepast pärit eesti kirjanik ja semiootik Valdur Mikita, 

kes kõneles luuletaja hingeelust, inspiratsiooni allikatest ning julgustas erinema 

teistest. Valdur Mikita pälvis sel aastal Valgetähe IV klassi teenetemärgi, millega 

tunnustatakse riigiteenistuses või kohaliku omavalitsuse teenistuses olevat isikut 

majanduse, hariduse, teaduse, kultuuri või spordialaste teenete ning saavutuste eest.    

Lugemisrohket eesti raamatu aastat! 

Fotod ja tekst: Karin Mägi 

Kalmetu Kooli projekti- ja noortejuht  

Kirjanik Valdur Mikita Mariel Siirus 

õpetaja Kirsika Vildersen 
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Minu jõuluvaheaeg 

Minu jõuluvaheaeg oli aeg, kus veetsin oma aja kodus. Enamasti ma olin õues, kuna mulle 

meeldib lumega möllata. Kuigi olid mustad jõulud, sain siiski aasta lõpus korralikult mängida.      

Kodus aitasin peaaegu iga päev emal kanu toita, kuna üritan abivalmis olla. Vennaga üritasin 

võimalikult palju koos olla, kuna ta läks uuel aastal kaitseväkke .  

    Vahepeal käis külas õe tütar, kellega mängisin. Muidugi vaatasin kooli õppematerjale. Ja 

lugesin raamatut, mis mulle meeldib. Mul oli tegevust kodus palju, ei hakka kõike kirjutama. 

Aga jõulud olid minu kõige meeldivam aeg. Jõulud veetsin ma oma perega. Mulle oli ka õe 

tütar Mia abiks, kes tegi esimest korda piparkooke. Vanemad tegid ka jõululaua. Mina aitasin 

natukene. Ma päris kõike ei oska. Jõuludel saab head paremat süüa ja verivorstid on kõige 

parem osa. Ema tõi ka tuppa jõulupuu, mille koos ära kaunistasime 

jõuluehtetega.      Jõululaupäeva õhtul käisime ka surnuaias vanavanemaid 

meeles pidamas. Jõuludeks sain kingituseks muusikakeskuse, kuna mulle 

meeldib väga kuulata muusikat. Jõulud olid mul igati toredad.  

   Vana-aasta õhtu oli samuti tore, tegime vanematega süüa. Panime ikka 

kaksteist sööki laua peale, nagu meil igal aastal traditsioon on. Rakette meie 

ei lasknud, kuid meie ümbruses lasti päris palju. Mina ikka suutsin 

kaheteistkümneni öösel ikka üleval olla. Rakettide värvilisus on nii ilus, mis 

on igati ootamist väärt. Mina läksin sel päeval alles ühest magama. Järgmisel 

päeval oli veidi unine olla, aga midagi hullu ei olnud.  

   Lund oli siis palju, sain lumememme ehitada ja mäest alla lasta kelguga. Sain kodus ka õue 

lumest puhtaks lükata. Veetsin veidi aega ka arvutis, kus mängisin oma lemmikmängu 

Farming Simulaatorit. Minu vaheaeg oli igati meeldejääv ja lõbus. Loodame, et iga aasta on 

sama tore. 

Tauri Raidmäe 4. kl 

 

Tähtis päev 

  Tähtis päev minu elus oli siis, kui tõime esimest korda koju mu 

koera, Domingo. Sellel päeval olin ma väga elevil, et saan 

kutsika, sest olin juba kaua aega endale lemmiklooma tahtnud.  

   Me alustasime hommikul koos emaga kahekesi Paidesse sõitu. 

Hakkasime umbes kell 10 sõitma. Tee peal kuulasime muusikat 

ja rääkisime niisama juttu. See oli tore vahepeal emaga ka 

kahekesi olla ilma selleta, et mu väiksed vennad kõrval 

karjuksid. Käisime tanklast läbi ja ostsime midagi ka 

näksimiseks. 

   Kohale jõudes oli mitme kutsika vahel valida. Me võtsime 

Saksa lambakoera. Ta oli nii armas ja pisikene enda väikeste 

kikkis kõrvadega. Tagasisõit läks ka üpris ruttu, sest mängisin 

terve tee Domingoga.  

   See oli minu tähtis päev ja praegu on Domingo 3aastane ja 

suur, kuid ikka väga armas. 

 Isabella Abdalla 7. kl (Fotol: Isabella koer Domingo) 
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Tähtis päev

    Novembri hommikul oli äratus vara, sest pidin jõudma Tallinna bussile.
Just sel hommikul oli päris korralik lumi maha sadanud ja teeolud polnud väga kiita. Teel olid 
ummikud, puu oli kukkunud teele ja üks päris ohtlik avarii oli ka juhtunud Võhma lähedal. 
Muidu sõit oli rahulik ja põnev.
    Tallinnas toimus konverents “Kuidas teha enda koolist salliv kool”, kuhu läksime poistega 
neljakesi: mina, Argo, Raido ja Teodemar.  Jõudsime Tallinnasse ja hämmastav oli see, et siin 
polnud lumest haisugi. Registreerisime end töötubadesse ja päev võiski alata. Käisime kolmes 
töötoas, seal me väga midagi teha ei saanud, pigem lihtsalt kuulasime. Lõunal saime süüa, 
seejärel oli viimane istumine saalis, konverents toimus Rakett 69 teadusstuudios.
    Õhtul läksime tagasi bussi ja sõit algas tagasi Viljandimaale, oleks nagu Lapimaale sõitnud, 
selline lumi oli maas ja bussist maha tulles oli see korralik uus talvepealinn!
Kevin Klein 9. klass

     Minu tähtis päev oli umbes kui olin 8aastane ja siis vanemad rääkisid, et meile tulevad kül-
la külalised ja nad jäävad ka ööseks. Kui nad kohale jõudsid, hakkasin ma temaga kohe rääki-
ma, kuid sain aru, et ta kas ei oska mulle midagi vastata või ei mõistnud, mida ma rääkisin. 
Siis hakkasin kutsuma teda käte abil kaasa, kui tahtsin temaga rääkida või teha midagi lõbu-
sat. Saime juba esimesel päeval sõpradeks ja mängisime palju õues, hüppasime batuudil ja te-
gime lahedaid asju.  
    Teresa oli 12, kui me kohtusime ja ta oskas rääkida ainult vene ja ukraina keelt ja mina ai-
nult eesti keelt. See päev oli mulle väga tähtis ja nüüdseks oleme parimad sõbrad ja Teresa 
räägib praegu viite erinevat keelt 
Gloria Poolakese 7. klass 

    Minu kõige tähtsam päev oli minu 13. sünnipäev. 
Oli 15. mai, ma olin hommikul vara ärganud, sest mul oli uni ära läinud. Ma kuulsin 
köögist hääli ning juba teadsin, et need on mu vanemad. Ma panin riided selga, tegin 
ennast korda ja läksin kööki. Seal ootasid mind mu ema, isa ja õde. Nad soovisid 
mulle head sünnipäeva ja andsid mulle kolm kingitust. Esimeses kingitusest sain ma tuled 
enda tuppa. Teises olid kommid ja kaart ning kolmandas oli elektrikitarr. Ma olin juba kitarri 
ammu tahtnud ning olin nii õnnelik, kui ma selle sain. Ma ei suutnud oodata, kuni kool 
lõppeb, et õhtul oma pilli mängida. 
    See kink oli mu kõige lemmikum eales. Ma mängin seda ikka veel ja üritan selle peal ka 
laule mängida. Katariina Laur 7. klass 

Aastal 2022 olid viimased Eesti meistrivõistlused motokrossis, kus ma tulin peaaegu Eesti 
meistriks 85 cc masinaklassis. 
    Hommikul vara kell 5 hakkasime liikuma Tihemetsa Lauri krossirajale, kus ootas mind mu 
klubi. Kell 8 oli rajaga tutvumine ning kell 10 juba aja peale sõidud. Esimene start kõige pise-
matel oli kell 11:30. Minu start oli kell 13:00. Stardis sain holeshoti ehk stardivõidu. Paar rin-
gi hiljem kukkusin ja tulin esimeselt kohalt kolmandale. Teises sõidus sain 2. koha ja olin vä-
ga õnnelik.  
  Praeguseks on krossihooaeg läbi, kuid kahjuks see aasta (2024) ei jõudnud 

võistlema kuhugi, selle asemel treenisin ennast. Järgmisel hooajal annan 
endast parima ja tulevikus on plaan ikka võita. Ma õppisin nendest 
väikestest vigadest ehk kukkumistest ja kiiruse säilitamisest. Siim Land 
7. klass

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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Kalmetu Sõna tutvustab multimeediatunni tegevusi 

Fotonäitus „MIKI“ 

Valisin enda pildistamisobjektiks enda kassi, kelle nimi on Miki. 

Miki on kaval, väga aktiivne, tahab kogu aeg süüa ja mängida. 

Ta on armas ja kogu aeg must. Miki juures on väga vahva see, 

et tahab iga kord esimesena tuppa jõuda. Kui tahame toast 

teda välja saada, peame talle uuesti süüa andma. 

Valisin Miki, sest arvasin, et temast saaks huvitavaid pilte. 

Pildistasin Mikit ühe päeva jooksul. Pildistamise juures ma ei 

kasutanud filtreid ja ei töödelnud kuidagi muudmoodi pilte. 

Tahtsin saada võimalikult loomulikke fotosid. Oluline ongi see, 

et saaks Mikist pilte endale, mida aasta pärast vaadata ja 

Mikit võrrelda, kuidas ta aasta pärast näeb välja. 

Selma Eliise Võsu 5. klass 

 

Fotonäitus „SÕIDUKITE TULED“ 

Ma valisin selle teema sellepärast, et erinevate sõidukite 

esi- ja tagatuled on erinevad ja huvitavad. Pildistasin oma 

kodus olevaid sõidukeid. Ma pildistasin traktorite, 

autode, bussi ja kombaini esi- ja tagatulesid. Selgus, et 

osad tuled on sarnased, kuid samas ka erinevad. Autode 

tuled on suuremad, kui traktori tuled. Põnev on vaadata erinevate sõidukite tulesid, 

näiteks kombainil on ümmargused tuled, autodel on aga ovaalsed ja ruudulised, 

traktoritel on ruudulised ja ovaalsed. Mida suurem tuli, seda 

rohkem valgust ning siis on nähtavus parem. Ma valisin 

sõidukite esi- ja tagatuledest piltide tegemise, sest ma tahan 

minna õppima 

automehhaanikuks ja ma väga 

armastan autosid. Iga detail on 

sõidukil erinev vastavalt 

mudelile ja väljalaskeaastale. 

Vanematel sõidukitel on tuled 

ümaramad, uuematel masinatel 

aga lähevad piklikumaks. 

Piltidel on originaalvalgus. 

Mairo Utt 5. klass.  
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Ja juba oligi tore tund
 
Vaatasime kirjanduses filmi 
ja juba oligi tore tund. 
Siim tegi naljakaid nägusid 
ja juba oligi tore tund. 
 
Geograafias tegi direktor 
nalju 
ja juba oligi tore tund. 
Saime tunnis telefonis olla 
ja juba oligi tore tund. 
 
Õpetaja jäi hiljaks 
ja juba oligi tore tund. 
Robin kukkus tooliga ümber  
ja juba oligi tore tund. 

Isabella Abdalla 7. kl 
 
Vabavärss 

On märg 
On märg 
On külm 
On külm 
Ja minul on
Ja sinul on
Ja meil on  
Ja teil on 
Ning seda talve 
Veel on

Kertu Mia Karu 6. kl

***
Talv, külm ja rahulik,
aina vaiksem on. 
Need talved mõnusad, 
neid kogu aeg ei ole. 
Võib-olla järgmine aasta, 
aga kes teab. 
Talvel toas kakao, 
et soojemaks saaks. 
Talvest külmemat aastat pole,
sellepärast ta eriline ongi. 
Seda talve enam ei tule.

Maksim Poolakese 6. kl

Akrostihhon

   Tantsimine mulle meeldib
   Ruttasin ma trenni
   Iga samm on kindel ja vaba
   Iga samm mu südant kannab
   Naeratus mu näol on 
   Usun, et alati hakkama saan

Mind muusika kutsub
Ükski samm ei jää juhuslikuks
Ülevas rütmis mu hing vaba on
Rõõm ja kirg loovad võlujõu rada 

***

Laulda ma tahan 
Ajalugu talun
Ujumist ma anun
Ratsutamist talun 
Enne tundi palun 
Ene tunnis hajun  
Nii siis tajun

Reeded mulle meeldivad 
Esmaspäevi vihkan
Iial kool läbi ei saa 
Aina edasi vaid läheb
Lollikindel see

***

Kaunis olen ma
Edukas olen ka 
Romaane kodus kirjutan 
Täna siin ma luuletan 
Ujuda ma armastan 

Maias olen ka
Ilgelt kommi söön ma
Ainult süüa küsin  

Kõht on kogu aeg tühi  
Aga vahel kurjaks saan ma 
Raiun matet pähe ma 
Udupea olen ka

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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1. Kes kirjutas romaani 

„Tõde ja õigus“? 

a) Eduard Vilde 

b) Anton Hansen 

Tammsaare 

c) Jaan Kross 

2. Mis on Lydia Koidula 

luulekogu pealkiri? 

a) „Laulud kodust“ 

b) „Viru laulud“ 

c) „Emajõe ööbik“ 

3. Milline neist teostest 

on Jaan Krossi 

looming? 

a) „Kalevipoeg“ 

b) „Keisri hull“ 

c) „Kõrboja peremees“ 

4. Kes on kirjutanud 

näidendi „Libahunt“? 

a) August Kitzberg 

b) Oskar Luts 

c) Eduard Bornhöhe 

5. Millise teose autor 

on Oskar Luts? 

a) „Kevade“ 

b) „Mäeküla 

piimamees“ 

c) „Põrgupõhja uus 

vanapagan“ 

 

 

Teadmiseks! 

 
9. klass hakkab lõpetama meie kooli, 
1. eksam eesti keel on 22. aprillil, 

2. eksam matemaatika on 7. mail,  

3. ehk valikeksam on 12. mail 

  

Olgu teil õnne eksamite sooritamisel! 

9. klassi lõpuaktus on 14.juunil kell 14.00 
 

 

Kalmetu Sõna toimetus: ene.toomsalu@kalmetukool.ee 

Ene  Toomsalu, Helina Matusorg, Karin Mägi, Katariina Laur, 

Anne Voltšek ja 3. klass, Tanawin Boonraunya, Kertu Mia 

Karu, Isabella Abdalla, Hanna-Liisa Käba 

Koostas: Katariina Laur 7. klass 

mailto:ene.toomsalu@kalmetukool.ee

